
UCHWAŁA NR XX/112/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą              44 226 155,30 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   33 044 449,56 zł 

b) dochody majątkowe   11 181 705,74 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    44 728 952,22 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   31 306 959,12 zł 

b) wydatki majątkowe   13 421 993,10 zł. 

§ 3. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 1 „Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 2 „Plan finansowy jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela nr 7 „Zadania służące przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2025 
roku” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XX/112/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 121 568,00 3 000,00 124 568,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 116 600,00 3 000,00 119 600,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 
tym opłaty za częstotliwości 16 500,00 3 000,00 19 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 592 559,00 4 500,00 1 597 059,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 32 150,00 4 500,00 36 650,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 4 500,00 8 500,00 

750   Administracja publiczna 81 405,63 3 500,00 84 905,63 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 000,00 2 500,00 16 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 2 500,00 12 500,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 000,00 1 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 1 000,00 1 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

17 452 188,66 -21 537,03 17 430 651,63 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 066 214,00 -23 000,00 2 043 214,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 80 298,00 7 000,00 87 298,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 123 250,00 1 462,97 124 712,97 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 18 000,00 1 462,97 19 462,97 

758   Różne rozliczenia 14 771 330,76 25 000,00 14 796 330,76 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 124 698,00 25 000,00 149 698,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 45 000,00 25 000,00 70 000,00 

851   Ochrona zdrowia 3 660 000,00 -830 000,00 2 830 000,00 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 3 660 000,00 -830 000,00 2 830 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 650 000,00 -830 000,00 820 000,00 

855   Rodzina 3 314 855,00 12 000,00 3 326 855,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 295 348,00 12 000,00 2 307 348,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

15 000,00 12 000,00 27 000,00 

926   Kultura fizyczna 442 421,00 -25 000,00 417 421,00 
 92601  Obiekty sportowe 235 100,00 -25 000,00 210 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 235 000,00 -25 000,00 210 000,00 

         
Razem: 45 054 692,33 -828 537,03 44 226 155,30 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/112/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
752   Obrona narodowa 268 084,77 55 000,00 323 084,77 

 75295  Pozostała działalność 267 386,00 55 000,00 322 386,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 367,00 15 000,00 151 367,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 911,00 40 000,00 130 911,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 712 826,47 500,00 713 326,47 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 709 776,95 500,00 710 276,95 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 7 825,00 9 000,00 16 825,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 23 500,00 5 000,00 28 500,00 
  4260 Zakup energii 49 776,00 20 000,00 69 776,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 500,00 -33 500,00 56 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 805 060,00 -65 000,00 740 060,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

805 060,00 -65 000,00 740 060,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

775 060,00 -65 000,00 710 060,00 

801   Oświata i wychowanie 14 829 633,88 180 000,00 15 009 633,88 
 80101  Szkoły podstawowe 8 148 270,05 155 000,00 8 303 270,05 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 626 101,68 155 000,00 4 781 101,68 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 204 271,48 25 000,00 229 271,48 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 77 083,48 20 000,00 97 083,48 
  4300 Zakup usług pozostałych 127 188,00 5 000,00 132 188,00 

851   Ochrona zdrowia 3 840 588,96 -828 537,03 3 012 051,93 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 3 692 840,00 -830 000,00 2 862 840,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 650 000,00 -830 000,00 2 820 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 143 248,96 1 462,97 144 711,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 995,74 1 462,97 60 458,71 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 10 000,00 10 000,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

855   Rodzina 6 473 182,41 -211 405,00 6 261 777,41 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 065 613,41 -211 405,00 3 854 208,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 271 584,64 -211 405,00 1 060 179,64 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 106 837,02 30 905,00 2 137 742,02 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 000,00 0,00 41 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 4 649,77 21 649,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 879,00 786,31 3 665,31 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 416,50 113,92 530,42 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 704,50 -6 000,00 8 704,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 450,00 6 450,00 
 90095  Pozostała działalność 265 926,00 30 905,00 296 831,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 465,00 30 905,00 32 370,00 

         
Razem: 45 557 489,25 -828 537,03 44 728 952,22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/112/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok  

z tego: 

 L
p
. Dział Rozdział § Nazwa zadania PLAN NA 

2025 rok  
przed zmianą Zmiana PLAN Na 2025 

rok po zmianie 
środki własne kredyty, 

pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 uofp 
dotacje 

 
inne  

A.  Zadania jednoroczne              

1 010 01043 6060 Wykup gruntów leżących w obrębie Stacji 
Uzdatniania Wody w Kamionce 66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00         

2 600 60016 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Głosków- etap I 239 000,00 0,00 239 000,00 139 000,00     100 000,00    

3 600 60016 6050 Opracowanie projektu i przebudowa ul. A. 
Sasimowskiego w Borowiu 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00         

4 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00         

5 752 75295 6060 
Zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do 
realizacji działań w zakresie ochrony ludności 
oraz obrony cywilnej na obszarze gminy 
Borowie 

90 911,00 40 000,00 130 911,00 40 000,00     90 911,00    

6 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Jaźwinach 89 500,00 -33 500,00 56 000,00 16 000,00     40 000,00    

7 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w m. Borowie pod 
PSZOK 57 300,00 0,00 57 300,00 57 300,00         

8 926 92605 6050 Modernizacja obiektów sportowo- rekreacyjnych 
w Głoskowie 467 000,00 0,00 467 000,00 267 000,00     200 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



 Ogółem A:   1 047 711,00 6 500,00 1 054 211,00 623 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 911,00  0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025             

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej na terenie 
gminy Borowie  ( w latach 2019-2027) 237 037,00 0,00 237 037,00 237 037,00         

2 010 01043 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na 
wykonanie modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Kamionce ( w latach 2025-2026) 110 700,00 0,00 110 700,00 110 700,00         

3 010 01044 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Borowie- etap I ( w latach 
2024-2027) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

4 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 
Borowie ( w latach 2015-2027) 34 563,00 0,00 34 563,00 34 563,00         

5 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 
przyłączami w miejscowości Brzuskowola ( w 
latach 2025-2027) 24 240,00  24 240,00 24 240,00         

6 600 60013 6050 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 805 na 
odcinku od km ok 33+320 (skrzyżowanie z 
drogą gminną) do km ok 33+770 (skrzyżowanie 
z drogą krajową nr 76) w zakresie budowy drogi 
dla pieszych i rowerów w miejscowości Wilchta 
gm. Borowie (w latach 2025-2026) 

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

7 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 130103W w 
miejscowości Iwowe ( w latach 2025-2026) 93 000,00 0,00 93 000,00 93 000,00         

6057 328 037,92 0,00 328 037,92 0,00    328 037,92     
8 750 75095 

6059 
Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Borowie  
(w latach 2024--2026) 

72 007,88 0,00 72 007,88 0,00    72 007,88     

6057 8 432,00 0,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
9 754 75412 

6059 
Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Borowie (w latach 2024-
2025) 1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 2



1
0 801 80195 6050 Remont szkolnych placów zabaw przy szkole w 

Borowiu, Głoskowie, Iwowem  ( w latach 2025-
2026) 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00         

1
1 851 85121 6050 Rozbudowa i przebudowa budynku SP ZOZ w 

Borowiu ( w latach 2025-2026) 3 650 000,00 -830 000,00 2 820 000,00 820 000,00     2 000 000,00 *
*
*   

6057 1 755 398,15 0,00 1 755 398,15     1 755 398,15     

6059 404 110,57 0,00 404 110,57     404 110,57     1
2 855 85516 

6050 

Budowa publicznego żłobka w Borowiu ( w 
latach 2019-2025) 

1 271 584,64 -211 405,00 1 060 179,64 460 179,64     600 000,00 *
*
*   

1
3 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa oświetlenia 
dróg gminnych w miejscowościach: Gościewicz, 
Brzuskowola, Filipówka, Laliny  ( w latach 
2025-2027) 

30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00         

1
4 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa oświetlenia 
dróg gminnych w miejscowościach: Jaźwiny-
Gózd, Iwowe-Laliny, Borowie, Filipówka, Słup 
Drugi  ( w latach 2025-2028) 

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00         

1
5 900 90095 6059 Działania inwestycyjne w zakresie budowy 

infrastruktury Klastra Energii dla Gmin Powiatu 
Garwolińskiego ( wlatach 2025-2026) 500,00 0,00 500,00 500,00         

1
6 900 90095 6050 

Utwardzenie kostką brukową ciagu pieszego-
rekreacyjnego wraz z infrastrukturą, wzdłuż 
zbiornika wodnego w Borowiu ( w latach 2025-
2026) 

10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00         

1
7 921 92109 6050 Opracowanie projektu rozbudowy i przebudowy 

budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Borowiu 
( w latach 2025-2026) 65 000,00  65 000,00 65 000,00         

1
8 921 92109 6050 Opracowanie projektu i remont budynku 

świetlicy wiejskiej wraz z otoczeniem w 
miejscowości Wilchta (w latach 2025-2027) 30 000,00  30 000,00 30 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 3



1
9 921 92120 6580 Konserwacja i restauracja obiektów 

zabytkowych w Borowiu ( w latach 2023-2026) 52 000,00 0,00 52 000,00 52 000,00       0,00 **** 

2
0 921 92120 6580 Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytków 

na terenie Gminy Borowie - etap II (w latach 
2024-2025) 328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 **** 

6050 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00         
2
1 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz z zapleczem w 
Borowiu- etap I ( w latach 2022-2026) 

3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B:   13 129 187,10 -1 041 405,00 12 087 782,10 3 099 707,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 2 600 000,00  3 820 087,94 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień             

1 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu używanego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 
Lalinach 270 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00         

2 853 85311 6300 Dofinansowanie zakupu mini busa do przewozu 
uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Stoczku Łukowskim 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00         

 Ogółem C:   270 000,00 10 000,00 280 000,00 280 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                 
Razem A+B+C:   14 446 898,10 -1 024 905,00 13 421 993,10 4 003 007,64 0,00 0,00 0,00 2 567 986,52 3 030 911,00  3 820 087,94 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład             
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego             
 **** środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/112/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  

       w złotych 

Kwota dotacji Treść 
Lp. Dział Rozdział §** Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej cel dotacji 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki     

1. 853 85311 6300 Miasto Stoczek Łukowski   10 000,00   
1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 416 250,00     
2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 146 300,00     

         

         

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych Nazwa zadania     

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Lalinach 

  270 000,00   

2 754 75412 2820 Dofinansowania zakupu wyposażenia 
OSP w Głoskowie   4 000,00   

3 754 75412 2820 Dofinansowania zakupu umundurowania  
dla OSP w Borowiu   3 825,00   

4 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla 
OSP w Lalinach   9 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



5 921 92195 2360 Dotacja   dla organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego   10 000,00  Kultura, sztuka  i ochrona dziedzictwa narodowego 

6 926 92695 2360 Dotacja   dla organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego   10 000,00  Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

Ogółem 562 550,00   316 825,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XX/112/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Plan finansowy  jednostek oświatowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych w 2025 roku  

              
 Wydatki razem, w tym 

treść  bieżące bieżące majątko
we Jednostka budżetowa Dział Rozdział § 

 

Plan dochodów 
przed zmianą zmiana 

Plan 
dochodów 

po 
zmianie 

  przed 
zmianą zmiana po zmianie  

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7 8 8a 8b 8c 9 

OŚWIATA I WYCHOWANIE     615 850,00 34 250,00 650 100,00 650 100,00 650 100,00 615 850,00 34 250,00 650 100,00 0,00 

ZESPÓŁ OŚWIATOWY W 
BOROWIU      421 350,00 10 850,00 432 200,00 432 200,00 432 200,00 421 350,00 10 850,00 432 200,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 421 350,00 10 850,00 432 200,00 432 200,00 432 200,00 421 350,00 10 850,00 432 200,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 400,00  400,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       
              
   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 400,00 1 400,00 1 400,00  1 400,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 
              
  

80148 
 Stołówki szkolne i przedszkolne 418 950,00 10 850,00 429 800,00 429 800,00 429 800,00 418 950,00 10 850,00 429 800,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 248 850,00 -19 250,00 229 600,00       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



   0830 wpływy z usług 169 500,00 30 100,00 199 600,00       

   0920 pozostałe odsetki 600,00  600,00       

              
              

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej    350,00 350,00 350,00  350,00 0,00 

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    600,00 600,00 600,00  600,00 0,00 

   4220 zakup środków żywności    428 850,00 428 850,00 418 000,00 10 850,00 428 850,00 0,00 
              
ZESPÓŁ  SZKÓŁ W 
GŁOSKOWIE     192 500,00 23 400,00 215 900,00 215 900,00 215 900,00 192 500,00 23 400,00 215 900,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 192 500,00 11 200,00 108 400,00 215 900,00 215 900,00 192 500,00 23 400,00 215 900,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       
              
   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 
              
  

80148 
 Stołówki szkolne i przedszkolne 190 500,00 23 400,00 213 900,00 213 900,00 213 900,00 190 500,00 23 400,00 213 900,00 0,00 

  
 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 95 300,00 12 200,00 107 500,00       

   0830 wpływy z usług 95 000,00 11 200,00 106 200,00       

   0920 pozostałe odsetki 200,00  200,00       

              
              

  
 

2400 wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej    100,00 100,00 100,00  100,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 2



   4210 zakup materiałów i wyposażenia    200,00 200,00 200,00  200,00 0,00 

   4220 zakup środków żywności    213 600,00 213 600,00 190 200,00 23 400,00 213 600,00 0,00 
              
PUBLICZNA SZKOŁA 
PODSTAWOWA W IWOWEM     2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  
80101 

 Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

   0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 1 000,00  1 000,00       

   0970 wpływy z różnych dochodów 1 000,00  1 000,00       

              

   4210 zakup materiałów i wyposażenia    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

   4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek    1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00 0,00 

              

              

OGÓŁEM: 615 850,00 34 250,00 650 100,00 650 100,00 650 100,00 615 850,00 34 250,00 650 100,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 6 do uchwały nr XX/112/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Zadania służące przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu  w 2025 roku     

            
Dochody Wydatki 

Wpływy z 
Urzędu 

Skarbowego 
Dział Rozdział § Plan 

Wydatki na realizację 
zadań służących 
przecidziałaniu 

negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu 

Dział Rozdz. § Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 

 756 75618 0270 19 462,97  851 85154 4210 17 553,22 0,00 17 553,22 

      851 85154 4300 14 500,00 1 462,97 15 962,97 

            

            

            

            

Ogółem  19 462,97     32 053,22 1 462,97 33 516,19 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 
830 000,00 zł dotyczy przesunięcia na 2026 rok środków z SPZOZ stanowiących udział własny 
gminy w realizacji zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa i przebudowa budynku SP ZOZ w 
Borowiu (poz.11 część B załącznika nr 3 do niniejszej uchwały), 
 
Zwiększenie planu dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem oraz 
planu wydatków w dziale 851 Ochrona zdrowia kwotę 1 462,97 zł dotyczy wpływów z US części 
opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w obrocie hurtowym. 
 
Pozostałe zmiany w planach dochodów wynikają z przystosowania planów do przewidywanego 
wykonania do końca roku budżetowego. 
 
W planach wydatków bieżących dokonuje się zmian: 

1) w dziale 752 Obrona narodowa zwiększa się plan o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do realizacji działań w zakresie obrony 
cywilnej, 

2) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wprowadza się plan 
dotacji celowej dla OSP w Lalinach na dofinansowanie zakupu wyposażenia w kwocie 9 
000,00 zł oraz zwiększa się plan o 25 000,00 zł na wypłaty ekwiwalentów za udział w 
działaniach ratowniczych i dostawę gazu i energii do budynków OSP, 

3) w dziale 757 Obsługa długu publicznego zmniejsza się plan o kwotę 65 000,00 zł, 
4) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan o kwotę 180 000,00 zł na 

wynagrodzenia nauczycieli oraz na dowożenie uczniów do szkół, 
5) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan o kwotę 

30 905,00 zł na oczyszczenie stawu gminnego w m. Wilchta. Pozostałe zmiany dotyczą 
realizacji programu Czyste Powietrze. 

 
W planach wydatków majątkowych dokonuje się zmian: 

1) w zadaniu pn. „Zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do realizacji działań w zakresie 
ochrony ludności oraz obrony cywilnej na obszarze gminy Borowie” zwiększa się plan o 
kwotę 40 000,00 zł (poz.5 część A załącznika nr 3 do niniejszej uchwały), 

2) w zadaniu pn. „Modernizacja budynku OSP w Jaźwinach” zmniejsza się plan wydatków o 
kwotę 33 500,00 zł (poz.6 część A załącznika nr 3 do niniejszej uchwały), 

3)  w zadaniu pn. „Budowa publicznego żłobka w Borowiu” zmniejsza się plan środków 
własnych o kwotę 211 405,00 zł (poz.12 część B załącznika nr 3 do niniejszej uchwały), 

4) wprowadza plan dotacji dla Miasta Stoczek Łukowski na dofinansowanie zakupu mini busa 
do przewozu uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoczku Łukowskim w wysokości 
10 000,00 zł (poz.2 część C załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). 

 
Ponadto przenosi się następujące jednoroczne zadania inwestycyjne do zadań wieloletnich 
obejmujących rok 2025: 

1) Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Kamionce” Dla zadania ustala się okres realizacji w latach 2025-2026 ( poz. 2 część 
B załącznika nr 3 do niniejszej uchwały), 

2) Utwardzenie kostką brukową ciągu pieszego-rekreacyjnego wraz z infrastrukturą, wzdłuż 
zbiornika wodnego w Borowiu z okresem realizacji w latach 2025-2026 ( poz. 16 część B 
załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). 

 
Dokonuje się zmiany nazwy występującego dotychczas zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie 
projektu i budowa oświetlenia dróg gminnych w miejscowościach: Gościewicz, Brzuskowola, 
Filipówka, Laliny” na nazwę „Opracowanie projektu i budowa oświetlenia dróg gminnych w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 1



miejscowościach: Jaźwiny-Gózd, Iwowe-Laliny, Borowie, Filipówka, Słup Drugi”. Plan wydatków 
pozostaje bez zmiany. 
 
Poza ww. zmianami, dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek oświatowych 
gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym i wydatków nimi finansowanych 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40148A5C-A7A9-42A1-A642-FEC0329C91FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/112/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


